
Uchwała Nr LVI/455/ 2022 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

 
 

 
   w sprawie nadania nazwy ulicy w gminie Łomianki 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2022, poz. 559) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
Drodze położonej częściowo w sołectwie Kiełpin i częściowo w mieście Łomianki w osiedlu 
Łomianki Powstańców, stanowiącej działki ewidencyjne numer: 16/28, 55/14, 54/13, 54/10,  
(obręb 0005, Łomianki miasto) oraz 268/17, 267/7, 266/8, 265/5, 264/5, 263/10, 262/18 
(obręb 0007, Kiełpin Poduchowny) nadaje się nazwę: ulica Drogi Mlecznej. 
 

§ 2. 
  
Przebieg ulicy przedstawiony został na załączniku graficznym nr 1 do uchwały.  
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 
 
 
Do Urzędu Miejskiego w Łomiankach wpłynął wniosek mieszkańca o nadanie nazwy drodze 
składającej się z działek ewidencyjnych nr 16/28, 55/14, 54/13, 54/10, (obręb 0005, Łomianki 
miasto) oraz 268/17, 267/7, 266/8, 265/5, 264/5, 263/10, 262/18 (obręb 0007, Kiełpin 
Poduchowny), oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Kiełpin 
symbolem planistycznym KDD31, przebiegającej prostopadle do ul. Gwiaździstej. Do 
wniosku dołączono listę właścicieli działek sąsiednich popierających ww. wniosek. 
 
Wnioskodawca zaproponował nazwę – ul. Mlecznej Drogi.  
 
Propozycja uzyskała pozytywną opinię Burmistrza Łomianek.  
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. 2022, poz. 559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376.), a także wznoszenia pomników. 
 
Z uwagi na fakt, że w chwili wykorzystywany jest tylko odcinek ok. 110 m od ulicy 
Gwiaździstej, składający się z działek ewidencyjnych nr 16/28, 55/14, 54/13, 54/10,  (obręb 
0005, Łomianki miasto) oraz 268/17, 267/7, 266/8, 265/5, 264/5, 263/10, 262/18 (obręb 0007, 
Kiełpin Poduchowny) nadanie nazwy ulicy odnosi się do tego odcinka drogi. 
Przedmiotowe działki stanowią własność Gminy Łomianki, znajdują się w granicach 
obowiązywania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Kiełpin, uchwalonego 
Uchwałą Rady Miejskiej w Łomiankach nr XXI/124/2012 z dnia 29 lutego 2012 roku 
przeznaczenie – tereny dróg publicznych klasy dojazdowej. 
 
W związku ze złożoną propozycją nadania nazwy ulicy wystąpiono do przedstawicieli  
Zarządu osiedla Łomianki Powstańców oraz Rady Sołeckiej Kiełpin o wyrażenie stanowiska 
w powyższej sprawie. W odpowiedzi Urząd Miejski w Łomiankach otrzymał pozytywne 
opinie. 
 
Proponowana nazwa ulicy jest spójna z nazwą ul. Gwiaździstej, co skutkuje utrzymaniem 
jednolitego charakteru nazewnictwa w tym regionie. Z uwagi na fakt, że numeracja 
porządkowa nadawana jest od ul. Warszawskiej, występują istotne utrudnienia gdyż od 
ul. Warszawskiej nie ma dojazdu, przez co ograniczony jest dostęp dla kurierów, służb 
ratowniczych, utrudniony jest odbiór odpadów. Ponadto ze względu na usytuowanie 
przedmiotowej ulicy,  nadanie jej nazwy umożliwi w sposób racjonalny nadawanie numeracji 
porządkowej dla nieruchomości do niej przylegających. 
  
W trakcie LVI Sesji Rady Miejskiej, radny złożył wniosek o zmianę proponowanej nazwy 
ulicy na ul. Drogi Mlecznej. W związku z zasadnością złożonego wniosku Burmistrz 
Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak autopoprawką przychyliła się do ww wniosku 
modyfikując w tym zakresie projekt uchwały. 
 
Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy ulicy w gminie Łomianki.  
 
 
 



 
                                                                                    Załącznik graficzny nr 1 

 do Uchwały Nr LVI/455/2022 
 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 28 kwietnia 2022 r.             

w sprawie nadania nazwy ulicy w gminnie Łomianek 

 
 


		2022-05-04T14:47:38+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-05-04T14:47:59+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-05-04T14:48:14+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




